
تأمین ۱۰۰ هزار 
تن خرما برای ماه 

رمضان
معاون وزیر جهادکشاورزی از 
تأمین ۱۰۰ هزار تن خرما برای 
ماه رمضان برای کل کشور 

داد. خبر 
محمد مهدی برومندی با 
پیش بینی های  اینکه  بیان 
لازم برای تأمین خرمای ماه 
رمضان صورت گرفته است، 
گفت: انجمن ملی خرما، 
اتحادیه باغداران و سازمان 
میادین میوه و تره بار کمک 
خواهند کرد که دو رقم خرمای 
مضافتی و کبکاب که در ماه 
رمضان مصرف بیشتری نسبت 
به سایر ارقام دارد با قیمت 

مناسب عرضه شود.
وی ادامه داد: قرار است این 
عرضه در میادین میوه وتره 
بار، مراکز پیش بینی شده و 
غرفه های تدارک دیده شده 
در متروها انجام شود تا مردم 
و روزه داران به آن دسترسی 

داشته باشند.
امور باغبانی وزارت  معاون 
جهادکشاورزی اضافه کرد: 
همه ساله در ماه رمضان 
حدود ۱۰۰ هزار تن خرما برای 
کلانشهر  برای  و  کشور  کل 
تهران نیز ۱۰ تا ۱۵ هزار تن 
خرما تدارک دیده می شود که 
امسال هم خرمای مورد نیاز 
تأمین شده است. همچنین 
ذخایر دو رقم کبکاب و مضافتی 
نیز به میزان کافی وجود دارد 
که حتماً آن هم به بازار عرضه 

خواهد شد.

خبر
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اوایل اسفند ماه سال گذشته در 
جریان سفر رئیس جمهور به قطر 
برای شرکت در نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز، تمرکز بر 
ارتقای روابط اقتصادی و تجاری بین 
کشورهای حوزه خلیج فارس بویژه 
قطر مد نظر ایشان قرار گرفت. در آن 
مقطع زمانی بر اساس آمار گمرک در 
۱۰ ماهه سال گذشته، مجموع تجارت 
ایران با قطر هم به حدود ۹۷۰ هزار 
تن به ارزش ۱۲۶ میلیون دلار می رسید 
که نشان می داد تجارت با قطر از لحاظ 
وزنی و ارزش بسیار کمتر از یک درصد 
ارزش کل تجارت خارجی ایران است. 
این مسأله باعث شد که نهاد های 
متولی از جمله سازمان توسعه تجارت 
برای بهبود این روند اتخاذ تدابیری 
را مد نظر قرار دهند. در این راستا 
طی روزهای گذشته همایش بزرگ 
تجاری و سرمایه گذاری ایران و قطر، با 
همکاری سازمان توسعه تجارت ایران 

برگزار شد.

رونق سرمایه گذاری های مشترک
علیرضا پیمان پاک، رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران در حاشیه همایش 
بزرگ تجاری و  سرمایه گذاری ایران و 
قطر با اشاره به تأکید دولت سیزدهم 
برای توسعه روابط با همسایگان، 
گفت: طی چند ماه گذشته و  در 
دولت سیزدهم توجه جدی به توسعه 
روابط تجاری با قطر داشته ایم، در 

این راستا اعزام رایزن بازرگانی به قطر، 
ایجاد مرکز تجاری، برگزاری نمایشگاه 
اختصاصی، اعزام هیأت های تجاری و 
غیره صورت گرفت. رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران بر توسعه روابط 
تجاری و  همکاری با فعالان قطری در 
زمینه مشارکت و سرمایه گذاری مشترک 
و توسعه زیرساخت ها تأکید کرد و 
افزود: در جلسات با مسئولان وزارت 
صنعت و تجارت قطر، مذاکراتی در زمینه 
حمل و نقل دریایی، بیمه، مباحث 
بانکی، حوزه ضمانت نامه  و مسائل 

امنیت غذایی انجام شد.

مشارکت برای تجارت آزاد
رئیس کل سازمان توسعه تجارت افزود: 
در نشست های مشترک با حضور 
بیش از ۱۰۰ فعال اقتصادی ایران و قطر، 
مذاکرات تجاری برای عقد قرارداد، 
توسعه واردات و صادرات و سرمایه گذاری 
در مجموعه هایی برای تولید مشترک و 
صادرات به کشورهای مختلف از طریق 
ایران برگزار شد. معاون وزیر صمت 

تصریح کرد: با توجه به عضویت قطر 
در»GCC« و اتحادیه کشورهای حاشیه 
خلیج فارس می توان از ظرفیت این 
کشور برای استفاده از تجارت آزاد بهره 

برد.

فعال شدن جایگاه ژئوپلیتیک ایران
پیمان پاک اظهار داشت: سطح تجارت 
ایران و قطر در حال حاضر حدود ۲۰۰ 
تا ۲۵۰ میلیون دلار است که در تلاش 
هستیم با برنامه ریزی های انجام شده، 
این عدد را افزایش دهیم. وی همچنین 
با تأکید بر استفاده از ظرفیت صادرات 
مجدد و سرمایه گذاری مشترک، از 
حضور هیأت بزرگ تجاری قطر به 
منظور سرمایه گذاری در ایران طی 

هفته های اخیر خبر داد. 
معاون وزیر صمت گفت: تمرکز این 
هیأت بر بحث ایجاد امنیت غذایی، 
فعال کردن جایگاه ژئوپلیتیک ایران به 
عنوان هاب غلات منطقه با حضور و 
مشارکت و سرمایه قطر ی ها و استفاده 

از ظرفیت بندر حمد بود.

سرمایه گذاری قطری ها برای توسعه 
زیرساخت های ایران

 جهش 9۰ درصدی در تجارت ایران و قطر  
محقق شد

 بازار برنج در سال جاری جهش قیمتی را تجربه کرد، به 
طوری که این افزایش قیمت هم نارضایتی مصرف کننده 
و هم کشاورز را به همراه داشت. کشاورز برای رسیدن به 
سود مورد نظر خود تمایلی به کاهش قیمت ها نداشت و از 
سوی دیگر هم خریدار به امید پایین آمدن قیمت ها بعد 

از برداشت برنج، اقدام به خرید نمی کرد.
اگرچه در سال جاری تولید برنج با افزایش ۲۵ درصدی 
روبه رو شد، اما باز هم انتظار مصرف کننده پاسخ داده 
نشد و حالا هم در پایان سال قیمت ها هیچ تغییری 

نداشته اند و با نرخ های قبلی به فروش می رسند.
جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن برنج در گفت و گو با 
»ایران« درباره وضعیت بازار برنج در آستانه نوروز و ماه 
رمضان گفت: بازار برنج به آرامش رسیده و قیمت ها ثابت 
مانده اند. به طور معمول اسفندماه زمان ذخیره سازی 
برای برنج نیست زیرا خانوارهایی که به دنبال ذخیره سازی 
هستند در ماه های شهریور و مهر اقدام به تأمین برنج 
کرده اند. وی افزود: بعد از ثبات قیمت برنج، نرخ ها 
افزایش یا کاهش نداشته است چون برنج وارداتی در 
حجم بالا به کشور وارد شد و خانوارهایی که امکان خرید 

برنج ایرانی را ندارند، به سراغ برنج خارجی می روند.
علیزاده شایق با اشاره به نرخ های فعلی برنج داخلی 
گفت: برنج های پرمحصول مانند شیرودی و فجر در حدود 
۵۰ هزار تومان و برنج های کیفی مانند طارم و هاشمی از 
کیلویی 8۰ تا ۱۲۵ هزار تومان به فروش می رسد. اگرچه 
قیمت ها در همه مناطق یکسان نیستند و بعضاً برخی از 
مغازه ها با قیمت های بالاتر اقدام به فروش می کنند اما 

نرخ کلی در همین محدوده است.

امکان کاهش تولید در پی خشکسالی
محمدباقر ابراهیمی رئیس اتحادیه شالیکوبی داران 
استان مازندران نیز درباره روند خرید و فروش برنج 
در استان های شمالی به »ایران« گفت: خرید و فروش 

تا حدودی در حال انجام است و درخواست خرید 
نسبت به ماه های گذشته از سوی مصرف کنندگان با 
افزایش بیشتری روبه رو شده اما قیمت ها هیچ تغییری 
نداشته اند. ابراهیمی اضافه کرد: به دلیل رکودی که 
امسال به بازار وارد شد، حجم بالایی از برنج در دست 
کشاورزان باقی مانده است و با این روالی که تاکنون 
وجود داشت، انتظار نمی رود محصول کشاورزان تا زمان 
برداشت برنج در سال آینده به فروش برسد. وی با بیان 
اینکه امسال افزایش برنج با رشد بیشتری نسبت به سال 
گذشته همراه بود، گفت: متأسفانه اکنون بخش هایی از 
زمین های کشاورزی در استان مازندران با کاهش بارندگی 
روبه رو شده اند و در صورتی که میزان بارش ها تا سال بعد 
تغییری نداشته باشد، میزان تولید در سال ۱4۰۲ نسبت به 

سال جاری کمتر خواهد بود.
رئیس اتحادیه شالیکوبی داران مازندران با اشاره به اینکه 
بالا رفتن هزینه های تولید منجر به گرانی قیمت برنج 
شد، گفت: اگر به طور میانگین برای هر کشاورز یک 
هکتار برنجکاری درنظر بگیریم، برای کاشت طارم ۲ تن 
محصول به دست کشاورز می رسد که ۵۰۰ کیلوی آن 
برای خودمصرفی و ۵۰۰ کیلوی آن صرف کاشت و داشت 
و برداشت می شود؛ بنابراین یک تن برای فروش از هر 

هکتار برنج به دست می آید.
ابراهیمی ادامه داد: در بخش برنج های پرمحصول در هر 
تن 3 تا 3.۵ تن برنج تولید می شود که با در نظر گرفتن 
یک تن برنج برای خودمصرفی و کاشت در سال آینده، در 
حدود ۲.۵ میلیون تن برنج از ارقام پرمحصول برای فروش 
آماده می شود. در صورتی که هر کیلو برنج طارم یا هاشمی 
8۰ هزار تومان و هر کیلو برنج پرمحصول 4۰ هزار تومان به 
فروش برسد در مجموع در حدود 8۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان 
برای یک سال نصیب کشاورز می شود که رقم بالایی 
نیست. وی تأکید کرد: هزینه های سموم، کود شیمیایی 
و کارگر تا کاشت، داشت و برداشت بالا رفته است. اکنون 
هر کیلو برنج خارجی یک دلار به فروش می رسد که به 
دست مصرف کننده ۵۰ هزار تومان می رسد، ارقام 8۵ 
هزار تومان برای برنج کیفی ایرانی بالا محسوب نمی شود. 
اکنون برنج طارم در درب کارخانه بدون بوجار هر کیلو 8۰ 
هزار و برنج شیرودی بدون بوجار هم هر کیلو 4۰ هزار 

تومان به فروش می رسد.

 آرامش در بازار برنج 
در آستانه نوروز

بعد از ثبات قیمت برنج، نرخ ها افزایش نداشته است 
چون برنج وارداتی در حجم بالا به کشور وارد شد

بازار

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

تجارت

سطح تجارت 
ایران و قطر 

در حال حاضر 
حدود ۲۰۰ تا 
۲۵۰ میلیون 

دلار است که در 
تلاش هستیم با 
برنامه ریزی های 
انجام شده، این 

عدد را افزایش 
دهیم
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میلیون دلار

درخواست 
خرید برنج 

نسبت به 
ماه های 
گذشته 
از سوی 
مصرف 

کنندگان 
با افزایش 

بیشتری 
روبه رو شده 

است

عکس: ایران


